

## گزارش

### دور خیز فوتبال بانوان برای تکرار قهرمانی



تیم ملی فوتبال بانوان ایران در مسیر دستیابی به جواز حضور در رقابت‌های جام جهانی در تلاش است عملکردی درخشان در جام ملت‌های آسیا داشته باشد. به گزارش مهر، نخستین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال بانوان قرار است در سال ۲۰۲۵ و به میزبانی فیلیپین برگزار شود. در این مسابقات قرار است ۴ تیم از قاره اروپا، ۳ تیم از قاره آسیا ۳۰ تیم از قاره آمریکای جنوبی، ۲ تیم از قاره آفریقا، ۲۰ تیم از قاره آمریکای شمالی و یک از تیم اقیانوسیه و یک تیم هم به عنوان کشور میزبان حضور داشته باشند. تیم ملی فوتبال بانوان ایران هم به عنوان قهرمان آسیا این شانس را دارد که با قرار گرفتن در بین ۳ تیم برتر آسیا راهی اولین دوره رقابت‌های جام جهانی فوتبال بانوان شود.

**موفقیت در جام ملتها مسیر رسیدن**

**به جام جهانی**

جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا معتبرترین تورنمنت فوتبال در عرصه ملی در قاره کهن است که بعد از برگزاری این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۸ و به میزبانی تایلند که تیم ملی کشورمان هم موفق شد برگزاری این مسابقات معتبر به دست یابورد، دیگر خبری از برگزاری این مسابقات معتبر آسیایی نشد ولی با توجه به تصمیم فیفا برای برگزاری نخستین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال بانوان بعد از چندین سال انتظار حالا قرار است سومین دوره این تورنمنت آسیایی در اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شود که تنها راه رسیدن به جام جهانی موفقیت ملی‌پوشان کشورمان در این تورنمنت حساس خواهد بود.

**پایان انتظار چندین ساله برای فوتبال آسیا**

جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا ۲۰۲۵ با حضور ۱۲ تیم در ۳ گروه ۴ تیمی برگزار خواهد شد که در پایان این رقابت‌ها ۳ تیم برتر، سهمیه حضور در اولین دوره جام جهانی فوتبال بانوان که از ۳۰ آبان تا ۱۷ آذر ۱۴۰۴ به میزبانی کشور فیلیپین برگزار می‌شود را به دست خواهند آورد. قرعه کشی این مسابقات طبق اعلام رسمی کنفدراسیون آسیای قرار است در تاریخ ۲۶ مهر ۱۴۰۳ در کوالالمپور مالزی برگزار شود. کشور چین به عنوان میزبان سومین دوره رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تیم ملی ژاپن به عنوان نایب قهرمان دوره گذشته این رقابت‌ها در کنار تیم ملی کشورمان از جدی‌ترین گزینه‌ها برای کسب عنوان قهرمانی به شمار می‌روند.

**آیا تیم ملی فوتبال باز هم می‌تواند قهرمان آسیا شود؟**

با توجه به میزبانی فیلیپین از نخستین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال بانوان، تیم‌های آسیایی این شانس را دارند که در صورت قرار گرفتن فیلیپین در بین ۳ تیم برتر آسیا به عنوان تیم چهارم هم راهی جام جهانی شوند. ولی آیا این فرصت دلبلی می‌شود که بخواهیم از انتظار برای قهرمانی تیم ملی ایران در این تورنمنت آسیایی که در پیش دارد کوتاه بیایم؟ دیدگاه‌ها در مورد تیم ملی ایران در این خصوص متفاوت است. برخی بر این باورند که فوتبال بانوان ایران با توجه به کارنامه درخشانی که همواره در آسیا داشته و در ایران هم لیگ پویایی دارد می‌تواند در این دوره هم خودش را برای دریافت سومین جام آماده کند اما گروهی دیگر معتقدند تیم ملی به دلیل تغییرات زیادی که در ترکیب خود داشته و اخیرا هم در تورنمتی که به میزبانی چین برگزار شد مقابل تیمی مانند ازبکستان یک باخت تاریخی را رقم زد نباید انتظار قهرمانی داشت.

**جام قهرمانی به کدام تیم می‌رسد؟**

انتظار قهرمانی از تیم ملی فوتبال بانوان در آسیا چه منطقی باشد و چه زیاده خواهی آن هم در حضور تیم‌های قدرتمندی چون چین و ژاپن-ن که این روزها از آنها نیز به عنوان مدعی اصلی قهرمانی یاد می‌شود، باید دیگر به عنوان یک هدف برای کادر فنی و بازیکنان ایران تبدیل شود. چرا که هر هدفی جز این شخصیت قهرمانی تیم را زیر سوال خواهد بود. درست است که رسیدن به این هدف بعد از ۶ سال سخت است اما با این حال تیم ملی ایران یک گام جلوتر از سایر رقابتست چون علاوه بر کارنامه پرپار خود در گذشته در تلاش است که بدون ترس و برای ثبت یک هک‌تریک گام در این مسابقات بگذارد و البته یکی از تیم‌های قدرتمند حاضر در جام جهانی فوتبال بانوان هم باشد.

**ظهور یک رقیب جهانی با نقش آفرینی ایران**

فوتسال بانوان ایران در یک دهه اخیر با رشد چشم‌گیری مواجه شده است و این رشته ورزشی به تدریج توانسته است جایگاه خود را در سطح بین‌المللی پیدا کند. حضور تیم ملی فوتبال بانوان ایران در اولین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال بانوان، فرصت مناسبی برای نشان دادن توانایی‌ها و پتانسیل‌های این تیم خواهد بود. چرا که اگر این تیم بتواند بر چالش‌ها غلبه کند و از فرصت‌ها بهره‌برداری کند، می‌تواند نتایج قابل قبولی کسب کند و در آینده نیز به عنوان یک رقیب جدی این بار در صحنه جهانی مطرح شود.

## بسکتبال

### پرافتخارترین تیم لیگ بسکتبال منحل شد

تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان به صورت رسمی از حضور در لیگ برتر بسکتبال ایران انصراف داد.

به گزارش ایسنا، پس از کش‌وقوس‌های فراوان بر سر حضور تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان در فصل جدید لیگ برتر ایران مشخص شد که این تیم دیگر در لیگ برتر حضور نخواهد داشت.

به این ترتیب باشگاه ذوب‌آهن اصفهان که با کسب ۹ عنوان قهرمانی پرافتخارترین تیم لیگ برتر بسکتبال ایران به شمار می‌رود، دیگر در ایسن رقابت‌ها تیمداری نمی‌کند و فصل جدید لیگ برتر ایران با وجود انجام‌شدن قرعه‌کشی‌اش در حضور ۱۲ تیم، با شرکت ۱۱ تیم از ۱۹ مهر آغاز می‌شود. البته صحبت‌هایی درباره جایگزینی یک تیم دیگر به جای ذوب‌آهن مطرح است که البته مسئولان سازمان لیگ بسکتبال این موضوع را به صورت قطعی اعلام نکرده‌اند. پیش از ذوب‌آهن اصفهان، مهram تهران، دیگر تیم پرافتخار لیگ بسکتبال ایران، هم از تیمداری در لیگ برتر انصراف داده و منحل شده بود. اتفاقی که در تاریخ بسکتبال ایران برای تیم‌های بزرگ دیگر نیز رخ داده و همچنان هم ادامه دارد.

### بفرمایید فسخ غیر قانونی!

# بدعت خطرناک فدراسیون فوتبال با رای بیرانوند



فدراسیون فوتبال و ارکان زیر مجموعه آن با صدور رای جنجالی در پرونده دوازده‌بان سابق تیم فوتبال پرسپولیس با این باشگاه، زمینه بدعتی خطرناک را فراهم کرده است!

به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند، سنگربان تیم ملی در روزهای پایانی خرداد با توجه به الحاقیه قرارداد با باشگاه پرسپولیس مبنی بر اینکه چنانچه باشگاه ۱۵ روز بعد از آخرین بازی فصل، مطالباتش را پرداخت نکند، می‌تواند قرارداد خود را فسخ کند، به بهانه پرداخت نشدن مطالباتش اقدام به فسخ یک‌طرفه با سرخ‌پوشان کرد و به تراکتور پیوست.

به دنبال فسخ قرارداد بیرانوند با سرخ‌پوشان، هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس، رضا درویش، مدیرعامل این باشگاه را مامور کرد تا برای بیرانوند به صورت غیرقانونی قرارداد خود

جانشینی وی اقدام کند و اقدام قانونی در خصوص فسخ قرارداد سنگربان ملی‌پوش را در دستور کار قرار دهد. موضوع شکایت باشگاه پرسپولیس از سنگربان شماره یک تیم ملی تبدیل به یکی از خبرسازترین مباحث فوتبال ایران در ماه‌های اخیر شد که سرانجام بعد از کش و قوس‌های فراوان فدراسیون فوتبال در ابتدای هفته جاری رای این پرونده جنجالی را صادر کرد.

طبق این رای سنگربان شماره یک تیم ملی به دلیل فسخ غیرقانونی ۴ ماه آن هم به صورت تعلیقی محروم و متهم به پرداخت ۱۹ میلیارد غرامت به باشگاه پرسپولیس شد. رای صادره به قدری عجیب و نامتعارف بود که از همان دقایق اولیه انتشار با واکنش‌های مختلفی همراه شد. با توجه به رای صادر شده بیرانوند به صورت غیرقانونی قرارداد خود امضا کرده و این اقدام را تایید کرده‌اند اما حکم صادر شده با آن چیزی که در قوانین فیفا، کنفدراسیون فوتبال آسیا و حتی فدراسیون فوتبال در خصوص چنین اتفاقی قید شده است، مغایرت دارد.

طبق مقررات فدراسیون فوتبال و کمیته تعیین وضعیت و همینطور مقررات فیفا در صورتی که بازیکن مرتکب فسخ غیرموجه شود، باید دست کم ۴ ماه از حضور در میدان محروم شود و نمی‌توان بازیکن را به طور تعلیقی محروم کرد. با چنین حکمی، بیرانوند علی‌رغم اینکه فسخ غیرقانونی با پرسپولیس داشته، مجاز به بازی کردن در تیم جدید خود یعنی تراکتور است!

فدراسیون فوتبال با صدور این رای که به نظر سفارشی می‌رسد، بدعت خطرناکی را رونگ سنگ نخواهد شد.

در فوتبال ایران پایه‌گذاری کرده که خود از آن بی خبر است. با صدور چنین رای‌ی، بازیکنان به بهانه اینکه تنها به صورت تعلیقی محروم خواهند شد، قرارداد خود را به راحتی با باشگاه تحت قرارداد فسخ خواهند کرد و بدین ترتیب به تعهد خود با باشگاه که وظیفه اخلاقی، قانونی و حرفه‌ای است، پایبند نخواهند بود؛ مساله‌ای که بی‌شک در فوتبال ایران هرج و مرج ایجاد خواهد کرد. صدور چنین رای‌یی صرف نظر از اجحاف در حق باشگاه پرسپولیس، اعتبار و جایگاه فوتبال ایران و همچنین فدراسیون را نشانه گرفته و بدون شک صدمات جبران ناپذیری را در پی خواهد داشت.

براساس اطلاعاتی که ایسنا از طریق دو منبع آگاه در باشگاه پرسپولیس و خارج از این باشگاه به دست آورده، به نظر می‌رسد پای یک دلال مشهور در این پرونده باز است. او مسئول وقت در باشگاه پرسپولیس آن‌ها را مجذب کرده که الحاقیه قرارداد علیرضا بیرانوند را تنظیم و برای امضا نزد رضا درویش بیاورد. البته اطلاعات ایسنا نشان می‌دهد که آن افراد بعد از افزایش این موضوع از باشگاه پرسپولیس اخراج شده‌اند.

ایسن در حالی است که مدیران باشگاه پرسپولیس هرگونه ارتباط با این ادعای بیرانوند در رابطه با دریافت رشوه را رد می‌کنند. حالا با این شرایط باید همه چیز را به کمیته‌های قضایی فدراسیون فوتبال سپرد تا اعضای این کمیته‌ها با بررسی ابعاد دقیق پرونده و ادعاهای موجود رای عادلانه‌ای نسبت به آن صادر و با خطایان پرونده برخورد کنند. شاید فوتبال ایران بارها و بارها درگیر فسخ یک طرفه قراردادها چه به صورت موجه و چه غیرموجه شود اما اگر آلوده فساد این چنینی نظیر پرداخت رشوه شده باشد، سنگ رو سنگ بند نخواهد شد.

## مرور غایبان فهرست جدید تیم ملی

## ستاره‌هایی که در خشیدن‌شان به چشم قلعه‌نویی نیامد



اردوی جدید تیم ملی مرور شده است. **دعوت‌نکردن اخباری**
**سوال برانگیز ترین تصمیم قلعه‌نویی!**
محمدرضا اخباری در فصل جدید لیگ برتر عملکردی استثنایی در خط دروازه گل‌گهر داشته و در ۶ مسابقه لیگ برتری سرم‌های پوشان، فقط یک گل دریافت کرده که آن‌هم از هم‌تیم خود در دروازه روی ضربه پنالتی بوده است. اخباری با وجود صدرنشینی در جدول بیشترین کین‌شیت‌ها و دریافت کمترین گل در لیگ بسکت‌وچهارم، جای در فهرست تیم ملی ندارد؛ آن‌هم در حالی‌که حسین حسینی بدون ثبت حتی یک کلین‌شیت نامش در لیست جدید تیم ملی است! جالب آنکه در بخش پایانی خیر مرتبط با اعلام تیم ملی از سوسو سایت فدراسیون فوتبال، درباره اخباری آمده بود: «محمدرضا اخباری نیز برای دعوت به اردوهای پیش‌رو زیر نظر کادرفنی است.»

توضیحی که البته از ابهامات درباره چرایی عدم حضور اخباری در اردوی جدید تیم ملی نمی‌کاهد!

## سامان، رامین و صادق

**غایبان خط دفاعی تیم ملی**

سامان فلاح روزهای پرآرزو‌فرویدی را در خط دفاعی استقلال می‌گذراند اما با توجه به شرایط سنی این مدافع آینده‌دار به نظر

## فولاد و شروعی در قواره بهترین آغاز تاریخ

را به سود نماینده رشه‌دار استان خوزستان تغییر داد.

در فصل قبل، فولاد تا پایان هفته هفتم فقط ۶ امتیاز داشت اما حالا قرمزپوشان اهوازی توانسته‌اند ۱۴ امتیاز به‌دست آورند.

**دگرگونی به سبک گل‌محمدی**
**تیمی که سخت گل می‌خورد**
**و خوب گل می‌زند!**

قرمزپوشان اهوازی در لیگ بیست‌وسوم و تا پایان هفتمین مسابقه‌شان در این رقابت‌ها، تنها ۳ گل به‌ثمر رسانده بودند و در طرف مقابل، ۱۲ بار دروازه‌شان فرو ریخته بود. حلال در فصل جدید و بعد از تغییر و تحولات انجام شده در کادرفنی فولاد و روی کار آمدن یحیی گل‌محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس بعد از گذراندن دوره‌ای پرافتخار در جمع سرخ‌پوشان پایتخت توانسته در اهواز هم نگاه‌ها را به سوی خود جلب کند؛ به‌طوری‌که فولاد تا پایان هفته هفتم، فقط ۴ گل خورده و توانسته ۶ گل بزند که ترمیم ساختار دفاعی و بهبود تراکتور و سبقت‌گیری از این تیم در جدول عملکرد قرمزپوشان در فاز تهاجمی در آمار و ارقام به‌ثبت رسیده مهم‌ترین است.

**شاهکار یحیی**
**برابر با بهترین شروع تاریخ فولاد!**
فولاد در چهارمین دوره لیگ برتر که با

مسعود جودی» مربی با سابقه و کاردان و رئیس هیئت ژیمناستیک شهرقدس در کسوت مربی به نمایندگی از استان تهران است. به همراه آقایان عرفان صفری، محمدرضا خسروزاد، هومن جعفری، سعید محمد شیفی و مهدیار سلمانی به عنوان ورزشکار مسعود جودی» مربی با سابقه و کاردان و رئیس هیئت ژیمناستیک شهرقدس در کسوت مربی به نمایندگی از استان تهران است. به همراه آقایان عرفان صفری، محمدرضا خسروزاد، هومن جعفری، سعید محمد شیفی و مهدیار سلمانی به عنوان ورزشکار

### ورزشی ۹

## خارجی

#### عصبانیت دوناروما بعد از ناکامی پارسی‌ها



دروازه‌بان ایتالیایی پاری‌سن‌ژرمن به هفته تلخ تیمش واکنش نشان داد و ابراز امیدواری کرد همبازیانش از اشتباه‌هایشان درس بگیرند.

به گزارش ایسنا، پاری‌سن‌ژرمن در هفته هفتم لیگ فرانسه برابر نیس به تساوی یک بر یک رضایت داد تا ناکامی تیم پارسی در یک هفته و بعد از شکست برابر آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا تلاوم داشته باشد.

جان‌لوییچی دوناروما، دروازه‌بان پارسی‌ها، بعد از این بازی گفت: نیمه اول خیلی خوب نبودیم.

باید بهتر بازی کنیم. باید پیشرفت کنیم چون خیلی مهم است. در نیمه دوم بهتر بازی کردیم. خیلی عصبانی‌ام چون گل دیگری دریافت کردیم که اصلا انتظارش را نداشتم. باید تهاجمی‌تر بازی کنیم. انتقادها روی من تاثیر نمی‌گذارد. من برای انتقادها آماده‌ام.

پاری‌سن‌ژرمن هفته پیش در لیگ قهرمانان اروپا نیا با دو گل برابر آرسنال شکست خورده بود.

دوناروما در آن بازی مرتکب دو اشتباه مرگبار شد که هر دو اشتباه منجر به گل‌های آرسنال شدند.

ژروم روتن، بازیکن سابق پاری‌سن‌ژرمن، عنوان کرد که از اشتباه‌های دوناروما در لیگ قهرمانان اروپا خسته شده است و این سوال را مطرح کرد که چرا این دروازه‌بان ایتالیایی بهترین دروازه‌بان جهان شناخته می‌شود.

پاری‌سن‌ژرمن در حال حاضر با ۱۷ امتیاز در رده دوم جدول لیگ یک فرانسه قرار دارد و در تعقیب متاگوی صدرنشین است.

دوناروما ۶۸ بازی ملی دارد و با تیم ملی ایتالیا قهرمان یورو ۲۰۲۰ شد. این دروازه‌بان همچنین ۲۵۰ بازی برای میلان و ۱۱۹ بازی نیز برای پاری‌سن‌ژرمن انجام داده است. او اکنون در اردوی تیم ملی ایتالیا حضور دارد تا در دو بازی پیش روی آتوری در لیگ ملتها درون دروازه قرار گیرد و هفته تلخ باشگاهی‌اش را به دست فراموشی بسپرد.

#### مثلت قاتل جدید در بارسا



لوا، یامال و رافینیا آمار بسیار خوبی را در این فصل در اختیار دارند. آنها ۶۵ درصد از گل‌های تیم‌هانسلی فلیک را به ثمر رسانده‌اند.

به گزارش ایسنا، ابتدا مثلث مسسی، اتوو و آنری (۱۰۰ گل) و سپس مثلث مسی، پدرو و وبا (۹۸ گل) به بارسلونا پپ گواردیولا کمک کردند تا عنوانی زیادی از جمله دو قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد.

امروز در بارسلونا مثلث جدیدی در حال شکل‌گیری است که همه واردان بارسلونا را هیجان‌زده کرده است. لواندوفسکی، رافینیا و لامینه یامال. هنوز مشخص نیست آنها برای کسب عنوان کافی‌اند یا نه اما آنچه مسلم است موفقیت تیم تا حد زیادی به عملکردشان بستگی دارد. این سه از ابتدای فصل قبل تاکنون در مجموع ۶۶ گل به ثمر رسانده‌اند: لواندوفسکی (۳۸)، رافینیا (۱۶) و لامینه یامال (۱۲).

بارسا در این فصل تاکنون ۳۴ گل و این سه بازیکن روی هم ۲۳ گل به ثمر رسانده‌اند. لواندوفسکی تاکنون ۱۲ گل به ثمر رسانده است که ۱۰ گل در لالیگا، دو گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده و دو پاس گل نیز داده است. رافینیا نیز در مجموع شش گل زده است که پنج گل در لالیگا و یک گل در اروپا بوده و شش پاس گل نیز داده است. او همچنین اولین هت‌تریک دوران حرفه‌ای خود را مقابل وایادولید ثبت کرد.

## کشتی

#### روادید کشتی گیران هنوز صادر نشده است



در فاصله ۲ هفته مانده به آغاز پیکارهای کشتی اوزان غیرالمپیک و امیدهای جهان در آلپاتی، هنوز روادید اعضای تیم ملی برای سفر به این کشور صادر نشده است.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های اوزان غیرالمپیک کشتی آزاد و فرنگی و امیدهای جهان روزهای ۳۰ مهر تا ۶ آبان ماه امسال در تیرانا پایتخت کشور آلپاتی برگزار خواهد شد. سال گذشته نیز آلپاتی میزبان رقابت‌های زیر ۲۳ سال جهان بود که متأسفانه به اعضای تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی ایران روادید داده نشد.

فدراسیون کشتی با توجه به این موارد از ماه‌ها پیش رایزنی‌هایی را برای تسهیل صدور روادید قهرمانان ایران انجام داد. یکی از این اقدامات اساسی علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه کسب سهمیه المپیک در استانبول با پرزیرتی رئیس فدراسیون آلپاتی بود.

البته پیش از این نیز دبیر در همین رابطه مذاکراتی را با نناد لالوویچ رئیس هیئت‌های کشتی در خلال پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ بلگراد نیز داشت. اما با نزدیک شدن به زمان مسابقات امیدهای جهان، فدراسیون پیگیری لازم را از چند وقت پیش از طریق وزارت امور خارجه کشورمان و اتحادیه جهانی کشتی آغاز کرده و امید می‌رود این تلاش‌ها در نهایت به صدور روادید ملی‌پوشان کشتی آزاد و فرنگی منجر شود.

یک منبع آگاه در فدراسیون کشتی در این خصوص گفت: با توجه به اینکه کمتر از ۲ هفته دیگر به رقابت‌های جهانی در اوزان غیر المپیک باقی مانده اما تاکنون مسئولان این کشور روادید را صادر نکرده‌اند. امیدواریم تا چند روز آینده تکلیف این موضوع مشخص شود. پویا دادامرز، ایمان محمدی، محمدرضا و محمدعلی گرابی و همچنین رضا مومنی، امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی و کامران قاسمپور اعضای تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد اوزان غیرالمپیک را در پیکارهای جهانی تشکیل می‌دهند.